منابع

١. ابابطين، عبدالله، **الرد على البردة**، محقق: أبو عبد الأعلى خالد محمد، بی جا: دار الآثار، چاپ اول، بی تا.
٢. ابابطين، **تأسيس التقديس في كشف تلبیس داود بن جرجیس**، محقق: عبدالسلام بن برجس العبدالكريم، بی جا: مؤسسة الرسالة، چاپ اول، ١٤٢٢ق/٢٠٠١ق.
٣. غزالی، ابوحامد، **إحياء علوم الدين**، بيروت: دارالمعرفة، بی تا.
٤. بن باز، عبدالعزيز، **مجموع فتاوى و مقالات متنوعة**، رياض: دارالقاسم، چاپ اول، ١٤٢٠ق.
٥. ابن سحمان، سليمان، كشف غياهب الظلام عن أوهام جلاء الأوهام و براءة الشيخ محمد بن عبد الوهاب عن مفتريات هذا الملحد الكذاب، بی جا: أضواء السلف، چاپ اول، بی تا.
٦. ابن عثيمين، محمد بن صالح، **شرح كشف الشبهات و يليه شرح الأصول الستة**، رياض: دارالثريا، چاپ اول، ١٤١٦ق/١٩٩٦ق.
٧. ابن عثيمين، محمد بن صالح، **لقاء الباب المفتوح**، [لقاتان كان يعقدها الشيخ بمنزله كل خميس. بدأت في أواخر شوال ١٤١٢ق و انتهت في الخميس ١٤ صفر، ١٤٢١ق]، مصدر الكتاب: دروس صوتية قام بتفريغها موقع الشبكة الإسلامية، بی جا: بی نا، بی تا.
٨.

۱۸. سلیمان بن عبدالله بن محمد بن عبدالوهاب، **تیسیر العزیز الحمید فی شرح کتاب التوحید الذی هو حق الله علی العبید**، زهیر الشاویش، بیروت: المکتب الاسلامی، چاپ اول، ۱۴۲۳ق.
۱۹. شنقیطی، محمد امین، **أضواء البیان فی ایضاح القرآن بالقرآن**، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.
۲۰. رازی، فخر الدین، **معالم أصول الدین**، محقق: طه عبدالرؤف سعد، لبنان: دارالکتاب العربی، بی تا.
۲۱. عبدالرزاق بن عبدالمحسن البدر، **القول السدید فی الرد علی من أنکر تقسیم التوحید**، المملكة العربية السعودية، دار ابن عفان للنشر و التوزیع، چاپ اول، ۱۴۱۷ق.
۲۲. آل الشیخ، عبداللطیف بن عبدالرحمن، **مصباح الظلام فی الرد علی من کذب الشیخ الإمام ونسبه إلى تکفیر أهل الإیمان والإسلام**، محقق: عبدالعزیز بن عبدالله بن ابراهیم الزبیر آل حمد، وزارة الشؤون الإسلامية والأوقاف والدعوة والأرشاد، بی تا: چاپ اول، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
۲۳. طباطبائی، محمدحسین، **المیزان فی تفسیر القرآن**، قم: منشورات اسماعیلیان، بی تا.